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D E P ES Z E .

(Wydanie wieczorne)

PRASAt EGIPSKA 0 PODROŻY GEN. SIKORSKIEGO kompromis w sprav.'ie zasady wolności 
do stanów Zjednoczonych A. .. P. F i równości innych narodów. Przemó -

Kair,4.IV. Dzienniki wychodzące 
zarowno w Kairze, jak i w Aleksandrii 
ogłosiły . szczegółowe sprawozdanie ..z 
pobytu gen.Sikorskiego w Stanach Zje
dnoczonych A.P. na podstawie depesz 
rozpowszechnionych przez Agencję Nie 
zależnych Francuzów.

Kairska "La Bourse Egypt lenne" * 
nr z dn.S bm ogłasza sprawozdanie z 
poniedziałkowego, spotkania gen. Si
korskiego z zastępcą sekretarza de
partamentu stanu Sumner Welles 'em w 
Waszyngtonie. Wspomina następnie o 
śniadaniu wydanym na cześć gen. Si
korskiego przez ambasadora sowieckie 
go Litwinowa, o odbyciu w poniedzia
łek popołudniu konferencji z sekreta 
rzem stanu do. spraw skarbowych' Mor- 
głi&ntau'em i o odjezdzie do Nowego 
Yorku w. towarzystwie kierownika min. 
spraw zagranicznych E. Raczyńskiego 
1: ambasadora R.P. w Waszyngtonie. J. 
Ciechanowskiego. Tegoż dnia gen. Si
korski przed odjazdem złożył przed 
mikrofonem radia W; Waszyngtonie prze 
znaczone dla Polaków sprawozdanie ze 
swej podróży do Ameryki, w którym pod 
kreślił,: fS-potkał. się .tam z. pełnym
■zrozumieniem zagadnień i celów wojen 
nych Polski. . ..-y

•Z Inicjatywy urzędu płk. Donovans, 
koordynującego zagadnienia propagan
dy amerykańskiej, ,gen.Sikorski.wygło. 
sił również przemówienie zwrócone do 
ludności, krajów,okupowanych w Euro - 
..piejw którym podkreślił, że Ameryku 
prowadzi walkę o wolność wszystkich 
narodów 1 nigdy nie zgodzi się na 

wienie to nadane zostało w 16 języ
kach przez wszystkie radiostacje a- 
merykuńskie.

■■•W wywiadzie udzielonym chińskie j 
agencji prasowej gen.Sikorski zapo
wiedział, że w Czungkingu utworzone 
zostanie wkrótce polskie przedstawi 
clelstwo dyplomatyczne i że akredy
towany zostanie również przy rządzie 
polskim przedstawici-el Chin., 

Gen. Sikorski udzielił również 
wywiadu waszyngtońskiemu korespon - 
dentowi Reutera, w którym podkreślił, 
że głównym celem jego wizyty była 
szczera wymiana zdań z prez. Roose veltan 
i •* jegowspółpracownikaml na temat aktu 
alnych zagadnień wojennych i strate
gii sojuszników, dodając,' że w cza
sie swego pobytu w Waszyngtonie po
zostawał w ścisłej styczności z am
basadorem W.Brytanii lordem Halifaxm 
i marszałkiem polnym sir J.Dill'em.

Sprawozdanie’ podkreśla,że w swych 
rozmowach amerykańskich gen.Sikorski 
nalegał na' konieczność udzielenia 
pomocy Rosji, zarówno przez dostawy 
wojenne, jak i stworzenie drugiego 
frontu. Po krótkim pobycie w Kana
dzie gen ..Sikorski powrócić miał do 
W.Brytanli,Której poparcie w walce 
o wolność .podnosił w swych oświadczę 
niach. . /

"Le Journal d'Egypte" i aleksan
dryjska" "La Reforme" wspominają o 
udziale gen.Sikorskiego w obradach 
komisji spraw zagr. Izby Reprezentan
tów w Waszyngtonie nu zaproszenie 
przewodniczącego Sol Bloom'u. Po
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tym gen.Sikorski spotkał się z min. 
wojny Stimsonem i amerykańskim sze- 
fen sztabu gł. gen. Marshallem i przy 
jął w Ambasadzie polskiej wszystkich 
attache wojskowych państw europej - 
skich. Sekretarz stanu Sumner Welles 
wydał przyjęcie na^cześć premiera rzą 
du polskiego,na którym obecni byli 
członkowie rządu amerykańskiego i 
przedstawiciele władz wojskowych. Po 
wywiadzie udzielonym prasie amerykań 
skiej przez gen.Sikorskiego "Chicago 
Daily News" podkreślił, że koła dy
plomatyczne przywiązują wielkie zna
czenie do wizyty gen.Sikorskiego 1 
do rozmów, które dały bardzo dobre 
wyniki.

przedstawienie czołówki teatralnej.
We wtorek dn.7 kwietnia br.o godz. 

15-ej odbędzie się pierwsze przedsta 
wienie Czołówki Teatralnej Sekcji 
C. i K. p.t. "DO GÓRY KCIUK" w sali 
kina w rejonie S.B.S.K. , y 

Przedstawienie będzie powtórzone
8 i 10 kwietnia br. o tej samej go
dzinie ♦
DOM ŻOŁNIERZA POLSKIEGO W ALEKSANDRIE 
zostaje otwarty z dniem 5 kwietnia. 
Sale Domu Żołnierza otwarte będą co
dziennie od g.lO-ej przed południem. 
Dom Żołnierza mieści się przy ul.Fu- 
ud 96/1 p.

PRZED WIELKA ROZPRAWĄ W ROSJI.
Moskwę, 5.IV.(R) Komunikat sowi.ec 

ki ogłoszony wczoraj w południe staler 
dzam,że ub.nocy nie było większych 
zmian na froncie. Komunikat wydany o 
północy natomiast zaznaczał, że w. clą 
gu dnia 3 bm. wojska sowieckie sto
czyły na kilku odcinkach walki ofen-

W DZIEŃ SWIgTA ZMARWCHWSTANIA
Redakcja Codziennego Biuletynu 

Informacyjnego "Ku Toinej Polsce" 
składa wszystkim swym Czytelnikom 
serdeczne życzenia z okazji Świąt 
Wielkiej Nocy.

żywne i zajęły szereg zamieszkanych 
miejscowości. Dnia 2 bm. zniszczono 
26 samolotów nplsklch. Straty sowleć 
kle wyniosły 6 aparatów. Komunikat 
niemiecki wydany 3 bm. głosił,że po
mimo przeprowadzonych przez npla kil 
ku natarć lokalnych,działalność wro
ga na froncie ‘wschodnim osłabła.

Sow. agencja inform, donosi,że W 
ciągu 6-ciu miesięcy po wprowadzeniu 
powszechnego wyszkolenia wojskowego' 
w Rosji utworzone zostały siły rezer
wowe, liczące kilka milionów żołnierzy 
Nowe armie napływają ze wszystkich 
części związku sowieckiego. Pierwsza 
część znacznych kontyngentów.wytrzy* 
mała już próbę ognia z doskonałym wy
nikiem. .
WĄŁKlTÓŁUMN pancernych w LIBII

Kair, TI IV.(R) Wczoraj - mieszane ko
lumny bryt, spotkały nplską kolumnę; 
złożoną z czołgów i artylerii w stre 
fię na wschód od Mekill. Kolumna bryt, 
zaatakowała npla, który się. wycofał. 
W nocy z 1 na-.2 bm. bryt, patrol bo
jowy zaatakował granatami ręcznymi 
nplski posterunek na południe od Tmi- 
mi zadając straty nplowi. Patpol bry-

Następny nr biuletynu "Ku Wolnej 
Polsce" ukaże się w drugi dzień świąt 
t.j.-w poniedziałek dn.6 kwietnia br. 
popołudniu.

Ż DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA' DAL .WSCHODZIE.
Nowe Delhi,4.IV.(R) Komunikat z 

C z u ngk i ngu donosi o’wzrt owle n1u #we1k 
w północnych Chinach. Siły chińskie 
zniszczyły w 20 punktach.rozrzuco - 
nych na znacznej przestrzeni odcinek 
północno-chińskiej kolęji żelaznej, 
wiodący przez prow. Szans 1.

W ciągu ub. 2-ch tygodni eskadra 
złożona z ochotników amerykańskich 
strąciła 36 samolotów japońskich i 
uszkodziła 8 dalszych.. Walki toczyły 
się przeważnie w północnym Sjamie. 
W czasie od,10 marca br. w strefie 
australijskiej samoloty amerykańskie 
i australijskie zniszczyły 96 samolo 
tów japońskich, tracąc 12 aparatów, 
z których 3 załóg, zdołało się wyrato 
wać . W Burmie pod naporem przeważa
jących wojsk japońskich, siły bryt, 
wycofały,się z Prome, zadając nplowi 
znaczne s.traty, Pogłoski o desancie 
.japońskim w Akyab zostały urzędowo

ty jski nie doznał żadnych strat.
W czasie działań nad Cyrenajką my 

śliwce bryt, strąciły nad Tóbrukiem 
1 bombowiec typu Ju 87.fi 2 myśliwce 
nplskie, uszkadzając szereg innych 
myśliwców i bombowców. W nocy bombar-
dowano Benghazi 1 obiekty wojskowe
pod-Martuba, Derna i Tmim-1.
nych działań nie powróciło 8 samolo
tów bryt. Jeden, z pilotów zdołał ura
tować życie

zdementowane. Tymczasem nadeszła wla 
domość, o zaatakowaniu w piątek w no
cy przez amerykańskie"latające forte
ce" japońskiej floty desantowej u wy
brzeży wysp, Andamańskich w zatoce 
Bengalskiej. Trafiono krążownik Je
poński, transport wojsk 2 statkipuii-blxJ., bivdlopui u

Z tych1ln zaopatrzeniowe. Ostateczny wynik ak-
cjl jeszcze nieznany..

Na Filipinach po kontratakach woj
ska sojusznicze- odzyskały dawne po
życ je .


